CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO

_________________________________________________________________________________
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300

www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 10/2025-CEI
Araraquara, 30 de maio de 2025

Ao Senhor
Rogério Aparecido Portapilla
Subsecretário de Assuntos Legislativos e Atos Oficiais

Assunto: Solicitação de informações – Comissão Especial de Inquérito (CEI) – Procedimento
Legislativo nº 8/2025 –, destinada a apuração das condições da rede municipal de ensino.

Senhor Secretário,

A Comissão Especial de Inquérito (CEI) constituída pela Câmara Municipal de
Araraquara (Requerimento nº 302/2025), “destinada a apuração das condições da rede
municipal de ensino” (Procedimento Legislativo nº 8/2025), neste ato representada por seu
Presidente infrassignatário, com fundamento no art. 41 da Lei Orgânica do Município de
Araraquara c/c o inciso IV do art. 105 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Araraquara, vem – com o costumeiro respeito – à presença de vossa senhoria solicitar o envio,
a esta CEI, das seguintes informações e esclarecimentos: (i) nome da autoridade que ordenou
a redação do Decreto nº 13.803/2025; (ii) nome da autoridade que ordenou a redação do
Decreto nº 13.804/2025.

Atenciosamente,

VEREADOR GUILHERME BIANCO
Presidente da Comissão Especial de Inquérito

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 387032U245T71Y0Z
		2025-05-30T16:14:59-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura